
АДМИНИСТРАЦИЯ Г.УЛАН-УДЭ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40 

(МАОУ «СОШ № 40 г. Улан-Удэ») 

____________________________________________________________________ 

670024, Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул. Пушкина, 40, тел/факс: 8(3012)37-97-45;Е-mail: 

Skola40@yandex.ru; сайт:  http://maou-4m.buryatschool.ru/;  

ИНН/КПП  0323091894/032601001 ОГРН 1020300978213 

 

г. Улан-Удэ                                                                                                03 сентября 2018 г. 

 

ПРИКАЗ N 11 Б 

 

«О запрете курения табачных изделий 

в помещениях и на территории школы» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона № 15-ФЗ от 23.02.2013года «Об 

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака», Федерального закона № 274-ФЗ от 21.10.2013года «О внесении изменений в 

Кодекс РФ об административных правонарушениях в связи с принятием Федерального закона «Об 

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака», правилами противопожарного режима в РФ от 25.04.2012 г № 390 ,Устава 

школы, и в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения производительности труда 

работников образовательных учреждений и с учетом отрицательных последствий влияния курения 

табака на организм человека, невозможности исключения этого влияния на «пассивных 

курильщиков», обеспечения пожарной безопасности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Запретить курение табака на территории и в здании МАОУ «СОШ № 40». 

 2. Невыполнение данного приказа считать грубым нарушением установленного Федеральным 

законом от 21.10.2013 № 274-ФЗ запрета курения табака на отдельных территориях и в 

помещениях, правил противопожарного режима в РФ от 25.04.2012 г. № 390, Устава школы, 

правил соблюдения внутреннего распорядка     МАОУ «СОШ № 40». 

3. При выявлении нарушений приказа, незамедлительно вызывать сотрудников полиции для 

составления акта об административном правонарушении. 

4. Классным руководителям 4 - 11 классов: 

4.1. провести инструктажи всех обучающихся (с 14 лет под роспись), предупредить их об 

ответственности за курение в здании школы и на ее территории; 

4.2. провести классные часы о вреде курения и разъяснительную работу о запрете курения; 

4.3. провести родительские собрания по данной тематике, предупредить родителей, обучающихся 

об ответственности за действия несовершеннолетних. 

5. Свириденко Е.В.., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, довести приказ до 

сведения педагогов и работников школы, предупредив их об административной ответственности 

за его невыполнение. 

 

 

 

 



 



 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-25T18:56:32+0500




